
 

Kvalitetsredovisning 2008 
  

  för 
 

Gymnasieskola 
Gymnasiesärskola och Särvux 

Grundläggande och gymnasial vuxenutbildning 
Svenskundervisning för vuxna invandrare 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 



   

 1 

 
 

Till politikens viktigaste uppgifter hör att följa 
upp och utvärdera de mål som är uppsatta och 
att få svar på frågor om vi har den kvalitet på 
verksamheten som vi förväntar oss och hur vi 
ligger till i förhållande till andra kommuner. 
 
Våra arbetsmetoder är verksamhetsbesök, 
enkäter och jämförelser med oss själva och 
med andra kommuner genom nyckeltal. 
 
Kvalitetsredovisningen för 2008 visar att ele-
ver och studerande överlag ger oss ett gott 
betyg och att vi även ligger bra till i en jämfö-
relse med andra kommuner. Linköpings kom-
mun har satsat på Lärarlyftet och haft en ut-
nyttjandegrad av tilldelade poäng, som är 
bland de högsta i riket. Det finns naturligtvis 
områden där vi kan förbättra oss och där vi 
kan arbeta på ett annat sätt för att nå en hög-
re måluppfyllelse. 
 
Inom gymnasieskolan behöver vi utveckla 
elevinflytande och användning av mentorsti-
den samt öka arbetsron. Vi behöver även för-
bättra kontakterna med arbetslivet och hög-
skolan och i detta syfte inrätta programråd på 
alla program och skolor. Därigenom ökar ele-
vernas motivation i skolarbetet och förbättras 
studieresultaten. Lärlingsutbildning har kom-
mit igång på en av kommunens egna gymna-
sieskolor och målet är att den ska öka i om-
fattning under 2010. Studie- och yrkesvägled-
ningen är ett förbättringsområde på samtliga 
gymnasieskolor. Vi kan konstatera att tillgång-
en på studie- och yrkesvägledare har sjunkit 
på gymnasieskolorna och att den är avsevärt 
lägre än i riket. 

 
För gymnasiesärskolan finns inte samma in-
strument för utvärdering av resultaten i form 
av enkät, som finns inom gymnasieskolan. En 
elev/föräldrautvärdering ska förberedas. 
Gymnasiesärskolans elever måste få större 
möjligheter till praktik och arbete efter 
genomgången utbildning. En utökad resurs för 
att förbättra möjligheterna för gymnasiesär-
skolans elever i detta avseende har skapats.   
 
Även inom vuxenutbildningen är ett ökat infly-
tande för de studerande ett förbättringsom-
råde. Vuxenutbildningens volym har historiskt 
fluktuerat i förhållande till arbetsmarknadslä-
get. Oberoende av detta behövs det utbild-
ningsplatser för att möta den enskildes och 
arbetslivets behov av kompetensutveckling, 
vilket också är väsentligt för kommunen ur ett 
tillväxtperspektiv. 
 
Kommunstyrelsen har beslutat om ett pro-
gram för att förbättra flyktingars och invand-
rares integration i samhälls- och arbetsliv. I 
detta program är målet egenförsörjning ge-
nom arbete.  SFI-undervisningen är tillsam-
mans med grundläggande och gymnasial vux-
enutbildning i kombination med praktik medel 
för att uppnå detta mål. Under 2008 har be-
slut om upphandling av del av SFI-
undervisningen fattats.   
 
Inom såväl flyktingintroduktionen som ar-
betsmarknadsområdet pågår ett arbete att 
utveckla bättre metoder för att kartlägga indi-
vidernas tidigare kunskap och erfarenhet samt 
mål för introduktion och studier. Arbetet med 
att motverka segregation i samhället kräver 
långsiktighet och samverkan mellan olika ak-
törer. Flera kommunala nämnder, såsom bild-
ningsnämnd, socialnämnd och omsorgs-
nämnd, samarbetar om detta. Det finns också 
en särskild styrgrupp som är en del i arbetet 
för att öka kvaliteten på de insatser som görs.  
 

 

Bengt Olsson 
ordförande i bildningsnämnden
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Vad är en kvalitetsredovisning? 
 

 

Varför görs en kvalitetsredovisning? 
Varje kommun och skola ska årligen göra en 
skriftlig kvalitetsredovisning där verksamheten 
beskrivs och måluppfyllelsen och kvaliteten i 
verksamheten på olika sätt bedöms, följs upp 
och utvärderas. Kvalitetsredovisningen ska på 
ett lättillgängligt och jämförbart sätt visa hur 
skolan lyckas med att nå de nationella målen 
och vilka åtgärder som behöver vidtas för att 
komma till rätta med eventuella brister. Den 
skriftliga kvalitetsredovisningen är ett verktyg 
för att regelbundet stämma av hur långt verk-
samheten kommit i det löpande förbättrings-
arbetet. 

Hur används kvalitetsredovisningen? 
Kvalitetsredovisningen är främst ett hjälpme-
del för att utveckla verksamheten.  
 
Den ska kunna användas av personal, elever 
och föräldrar, t ex vid val av skola, eller av 
personal, media och andra intressenter. In-
formationen kan fungera som underlag för 
politiska beslut på lokal nivå. Redovisningarna 
används också av Skolverket vid kvalitets-
granskningar och tillsyn, liksom för stödåtgär-
der och dialog. 
 

Kommunens kvalitetsarbete  
 
Bilden visar de viktigaste underlagen som har använts i kommunens kvalitetsredovisning 2008.  
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Bilden visar de viktigaste återkommande ruti-
ner i kvalitetsarbetet, i enstaka fall kan ruti-
nerna variera något mellan skolformerna.  
 
Kommunens kvalitetsarbete består för alla 
verksamheter av enkäter, utvärderingsbesök, 
lokala arbetsplaner och kvalitetsredovisningar. 
Kvalitetsredovisningarna är samordnade med 
de lokala arbetsplanerna. Dessutom görs ut-
värderingar av speciella insatser, t ex mo-
dersmålsundervisning, sommarskola och olika 
utvecklingsprojekt.  
 
Resultaten av genomförda utvärderingar, kva-
litetsredovisningar och lokala arbetsplaner 
inom vuxenutbildningen och sfi följs upp årli-
gen av utbildningskontoret vid samtal med 
respektive ledningspersonal. Samtalen fokuse-
rar på brister i måluppfyllelse och insatser för 
att förbättra måluppfyllelsen.  
 
Med utgångspunkt från kommunens kvalitets-
arbete fastställer bildningsnämnden ett verk-
samhetsuppdrag för respektive skolområde, 

såsom gymnasieskola, gymnasiesärskola och 
vuxenutbildning. Bildningsnämnden dispone-
rar medel som i vissa fall kan användas för 
kvalitetsförbättrande insatser.  
 
De flesta nyckeltal som presenteras i redovis-
ningen är hämtade från Skolverkets databas. 
Ett urval av enkätresultat används i rapporten. 
Resultaten som redovisas från gymnasieskolan 
omfattar bara kommunala gymnasieskolor 
eftersom kommunen inte är huvudman för de 
fristående gymnasieskolorna. Resultaten som 
redovisas från vuxenutbildningen omfattar 
både kommunala och upphandlade externa 
utbildningsanordnare inom Kunskapstorget. 
Mer omfattande enkätresultat finns som 
bilagor. 
 
Denna kvalitetsredovisning kommer att ligga 
till grund för bildningsavdelningens eget kvali-
tetsarbete. 
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Utbildningskontoret ansvarar för att planera 
vilka utbildningar som ska erbjudas för att så 
många ungdomar och vuxna som möjligt kan 
erbjudas den utbildning man önskar. För det 

praktiska arbetet med intagning för ungdomar 
är Gymnasieintagningen och Vägval individuel-
la program ansvariga och för vuxna Kunskaps-
torget. 

  
Tidsplan för intagning till gymnasie- och gymnasiesärskolan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Intagning till vuxenutbildning 
För grundläggande och gymnasial vuxenut-
bildning planeras varje termin vilka utbild-
ningar som ska erbjudas med utgångspunkt 
från tidigare studerandes önskemål. Cirka 65 
% av utbildningarna upphandlas från externa 
utbildningsanordnare.  
 
Intagning görs huvudsakligen inför termins-
start men alltfler studerande tas in till utbild-
ning kontinuerligt under året. Sfi kan sökas när 
som helst och nya grupper startar med någon 
månads mellanrum. Även inom sfi upphandlas 
cirka 65 % av utbildningen från externa utbild-
ningsanordnare. 

 
 

Okt: Preliminär planering av antal platser per program och skola för nästa läsår ς ansökan i jan 

Mars: Revidering av antal platser per program och skola för nästa läsår ς omval i april 

Juni: Intagning i slutet av juni/reservantagning i aug och början av september 
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 Gymnasieskola 

Beskrivning av gymnasieskolorna 
I Linköping finns sex kommunala gymnasiesko-
lor. Två av dem, Folkungaskolan och Teknik-
college drivs som kommunala friskolor, vilket 
innebär att skolorna har ökat ansvar för eko-
nomi och att verksamheten bedrivs i mera 
decentraliserade former jämfört med traditio-
nella kommunala skolor.  
Skolverksinspektionen bedömde att utbudet 
av gymnasieutbildningar i Linköping är stort 
och mycket bra. Man betonade särskilt att det 
är bra att det individuella valet samordnas 
mellan kommunala gymnasieskolor.  

Man tyckte också att det var mycket bra att 
det finns ett regionalt samarbete om utbild-
ningar. 
I skolenkäten lämnar eleverna ett sammanfat-
tande omdöme som här får utgöra en samlad 
bild av Linköpings kommunala gymnasiesko-
lor. I lika hög grad som tidigare, är eleverna 
nöjda, trivs och rekommenderar sin skola till 
andra. Det är små skillnader mellan skolorna 
och program, dock är elever på individuellt 
program i allmänhet mindre nöjda än övriga 
elever, se bilagorna 2 och 3.

 

Resultat från skolenkäter (maxvärde 100)
*
 07/08 08/09 

Jag rekommenderar min skola till andra 79,6 78,9 

Jag är nöjd med min utbildning  79,6 79,3 

Jag trivs i skolan 81,7 82,3 

Skolan är positiv för min personliga utveckling  77,9 78,4 

Totalindex för Övergripande omdöme 79,7 79,7 

 

Resultat från skolenkät IV (maxvärde 100) 
IV Mjärdevi IVIK IVAS 

07/08 08/09 07/08 08/09 07/08 08/09 

Jag är nöjd med min utbildning  67,4 69,3 71,6 71,6 88,8 *  

Jag trivs i skolan 74,3 72,2 77,3 77,3 88,8 *  

* deltog ej i enkäten 08/09 

Skola 
Antal  
HT08 

Program 

Anders Ljungstedts 
gymnasium (ALG) 

2 224 Barn och fritid, Bygg, El, Estetiskt (Dans, Teater, Bild), Fordon, Handel, Hantverk, 
Hotell o restaurang, Livsmedel, Media, Samhällsvetenskap, Teknik, Individuella 
program samt de specialutformade programmen Flygteknik och Industriteknik 

Berzeliusskolan 813 Naturvetenskap, Teknik, Introduktionskurs för invandrade och Individuellt pro-
gram för elever med Aspergers syndrom samt det specialutformade programmet 
Naturvetenskap med Samhällsinriktning 

Birgittaskolan 351 Omvårdnad samt de specialutformade programmen, Omvårdnad med natur- och 
samhällsvetenskaplig inriktning  

Folkungaskolan 660 Samhällsvetenskap samt Estetiskt (Musik) 

Katedralskolan 1 069 Naturvetenskap, Samhällsvetenskap samt IB 

Teknikcollege  86 Industri  

Summa 
 

5 203 Av dessa kommer ungefär 920 elever från andra kommuner, främst från Öster-
götland 

                                                 
*
Genomsnittliga resultat för kommunala gymnasieskolor. Indexvärden över 50 indikerar ett positivt värde, ju 

närmare 100 ju mer positivt 
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Dessutom finns ett antal fristående gymnasie-
skolor i kommunen med cirka 1 950 elever, 
varav cirka 1 250 elever kommer från Linkö-
ping. Cirka 350 Linköpingselever går i gymna-
sieskolor i andra kommuner eller i landstings-
utbildning. 
Knappt 10 % av gymnasieeleverna i kommuna-
la skolor går på någon form av individuellt 

program. De olika inriktningar/utbildningar 
som erbjuds inom det individuella program-
met är 
Utöver nedanstående elever går cirka 175 
elever inom fristående gymnasieskolor på 
individuellt program och Priv. 

 
Individuella program i kommunala gymnasieskolor Flickor Pojkar Summa 

IV Allmän 83 83 166 
IV Lyftet 9 16 25 

IV Rh dvs klass  för elever med rörelsehinder 4 3 7 

IV Second Chance  7 19 26 

IV Aspergerklass 11 23 34 

Introduktionskurs för invandrare 54 85 139 

Priv inom olika yrkesförberedande program 53 61 114 

Summa 221 290 511 

 
 

Vilka förutsättningar har gymnasieskolorna haft? 

Elever 

Diagrammen visar vilka program och vilken 
typ av program eleverna går i de kommunala 
skolorna läsåret 2008/09. Elevernas val av 
program är relativt konstant jämfört med fö-
regående läsår. Andelen elever som går stu-
dieförberedande program är fortsatt hög jäm-
fört med riket.  
 
Det nedersta diagrammet visar dels omfatt-
ning av respektive program dels könsfördel-
ning. Flickor och pojkar väljer i hög grad olika 
program, speciellt gäller det för yrkesförbere-
dande program där valen är mycket traditio-

nella. I diagrammen nedan ingår endast elever 
i de kommunala gymnasieskolorna i Linköping. 
2008 gick 21 % av Linköpingseleverna i fristå-
ende gymnasieskolor, vilket är en ökning med 
3 % sedan föregående år. 
Som tidigare går cirka 6 % i gymnasieskolor i 
andra kommuner eller i landstingsutbildning.  
 
Elevers närvaro har betydelse för resultaten. 
Den genomsnittliga frånvaron har under läs-
året 2007/2008 ökat från 10 % till 11 %. På 
Anders Ljungstedts gymnasium har frånvaron 
ökat 2 % -enheter, på övriga skolor har endast 
marginella förändringar skett. 
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De resultat som kommer att presenteras läng-
re fram i denna kvalitetsredovisning avser 
huvudsakligen de elever som började gymna-
sieskolan hösten 2005.  

Resultaten från år 9, dvs  meritvärde vid in-
tagningen till gymnasieskolan 2005, finns med 
här eftersom man kan ta hänsyn till dessa  vid 
bedömning av elevernas resultat 2008.  

 

Resultat från elever i årskurs 9   Linköping  Större städer Riket  

Genomsnittligt meritvärde (maxvärde 320) VT 2005 207 205 205 
Andel behöriga till nationellt program VT 2005 89 % 89 % 89 % 

 

Personal 
 
Lärare 
Antal lärare per hundra elever har tidigare 
varit i nivå med riket. Att det har sjunkit i Lin-
köping kan bero på att andel studieförbere-
dande program i Linköping har ökat. Andel 
lärare med pedagogisk utbildning har varit och 
är högre än i riket under perioden 2005 - 
2008, dvs den period som motsvarar resulta-
ten från gymnasieskolan 2008. Skolverket 
sammanfattande bedömning av lärare är att 
Linköping har goda förutsättningar när det 
gäller personal. 

Skillnaden mellan skolorna som framgår av 
tabellen på nästa sida beror främst på vilka 
program skolan erbjuder.  
Skolor med hög andel yrkesförberedande pro-
gram har lägre andel behöriga lärare eftersom 
dessa kan vara svåra att rekrytera inom vissa 
yrkesområden. Skolor med hög andel yrkes-
förberedande program har fler lärare per 100 
elever beroende på att man i många karak-
tärsämnen arbetar med mindre gruppstorle-
kar. Att Berzeliusskolan har något högre andel 
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lärare per 100 elever än Katedralskolan och 
Folkungaskolan beror på att skolan har två 
individuella program som båda har hög lärar-
täthet. 
Under hösten 2008 deltog 25 lärare i den stat-
liga satsningen Lärarlyftet.  
Skolenkäten visar att många elever är nöjda 
med lärarna, speciellt uppskattar man lärarnas 

goda kunskaper. Eleverna på individuellt pro-
gram är mer nöjda med sina lärare än övriga 
elever. Även utvärderingsbesöken visar på 
samma uppfattning. Eleverna var genomgåen-
de mer nöjda detta läsår än föregående. För 
enkätresultat per skola, se bilagorna 2 och 3. 

 

 Tillgång på lärare i samtliga kommunala gymnasie-
skolor 

 
05/06 

 
06/07 

 
07/08 

 
08/09 

Större 
städer 
08/09  

Riket 
08/09 

Antal lärare per 100 elever 8,2 8,5 8,2 7,8 8,1 8,1 
Andel lärare pedagogisk utbildning  81 % 81 % 83 % 84 % 81 % 74 % 

 

 

 Andel lärare i % 
med pedagogisk 
högskoleexamen  

Antal lärare 
per 100 ele-

ver 

ALG         75,9               9,1     

Berzeliusskolan         95,4               6,6     

Birgittaskolan         96,9               9,2     

Folkungaskolan         82,1               6,3     

Katedralskolan         98,2               6,0     

Teknikcollege          67,9             11,0     

 

Resultat från skolenkät avseende lärare (maxvärde 100) 07/08 08/09 

Lärarna organiserar undervisningen på ett bra sätt  65,6 66,1 

Lärarna har goda kunskaper i sina ämnen  77,5 77,9 

Lärarna låter mig visa vad jag kan 68,3 69,1 

Lärarna är engagerade i sitt arbete 72,2 72,9 

Totalindex för Lärare 69,4 70,5 

 
Diagrammet nedan visar totalindex, en sammanvägning av olika frågeställningar om lärare fördelat 
per kommunal gymnasieskola. 

 
Elever inom individuellt program besvarar 
årligen en skolenkät som till stor del överens-
stämmer med den för nationella och special-
utformade program. IV-Rh och IV-Asperger 

har inte deltagit i den senaste enkäten . Elever 
nom Priv besvarar den ordinarie gymnasieen-
käten.  
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Resultat från skolenkät IV (maxvärde 100) 
IV Mjärdevi IVIK IVAS 

07/08 08/09 07/08 08/09 07/08 08/09 

Lärarna undervisar på ett bra sätt  69,7 78,8 77,9 86,8 86,7 *  

Lärarna är engagerade i sitt arbete 75,1 84,6 77,3 88,6 91,3 *  

* besvarade inte enkäten 08/09 

 

Andra resurspersoner som stöd för elevernas 
lärande 
På samtliga gymnasieskolor finns tillgång till 
resurser inom elevhälsovård, studie- och yr-
kesvägledning och bibliotek (undantaget Tek-
nikcollege). Linköping har en relativt låg till-

gång till  studie- och yrkesvägledare jämfört 
med andra kommuner. 
Skolenkäten visar avseende denna typ av stöd 
för lärande att de flesta elever är relativt nöj-
da, mer nöjda än föregående år. För resultat 
per skola, se bilagorna 2 och 3. 

  

Resultat från skolenkäter (maxvärde 100) 07/08 08/09 

Jag får bra information om möjligheter till fortsatt utbildning/arbete 56,8 56,7 

Jag har stor nytta av skolans bibliotek 63,4 64,1 

Jag får den hjälp jag behöver av elevvården t ex skolsköterska eller kurator 71,5 74,5 

 

 
Tillgång på studie- och yrkesvägledare   

06/07 
 

07/08 
 

08/09 
Större 
Städer 
08/09 

Riket 
08/09 

Antal studie- och yrkesvägledare per 100 elever 0,19 0,16 0,12 0,24 0,22 
Andel med SYV - utbildning  43 % 79 % 72 % 78 % 77 % 

 
 
Materiella resurser - ekonomi, läromedel och 
lokaler 
Gymnasieskolorna har enligt Skolverkets in-
spektion god resurstillgång. Totalkostnad per 
elev exklusive lokaler är ungefär i nivå med 
kommungruppen och riket. I Linköping har 
totalkostnaden sjunkit något medan den har 
stigit i kommungruppen och riket.  
SKL har gjort en kostnadsjämförelse för perio-
den 2004 ς 2006. Jämförelsen avser netto-
kostnad, dvs exklusive lokaler för folkbokförda 
elever. Denna jämförelse visar att Linköping 
ligger - 2,7 % under standardkostnaden i riket.  
 

Skolenkäten visade på samma sätt som tidiga-
re att eleverna är relativt nöjda med lärome-
del och lokaler, variationer finns mellan pro-
gram och skolor. Två tredjedelar av eleverna 
var nöjda med läromedel och utrustning.  Nå-
got färre var nöjda med lokalerna. I båda fal-
len har det ändå skett en förbättring sedan 
2007/08. Eleverna på individuellt program är 
mer nöjda med sina lärare än övriga elever. 
Vid skolbesöken har framkommit synpunkter 
från personal på att skolorna oftast är byggda 
och inredda för en traditionell pedagogik och 

behöver anpassas efter nya behov.  
För resultat per skola, se nedan och bilagorna 
2 och 3.

 

Resultat från skolenkät (maxvärde 100) 07/08 08/09 

Läromedel och utrustning (3 påståenden sammanvägda)  66,1 66,2 

Skollokaler (3 påståenden sammanvägda) 58,7 59,8 
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Diagrammet visar en sammanvägning av de olika frågeställningarna om lokaler (vänstra diagrammet) 
och läromedel (högra diagrammet) fördelat per gymnasieskola. 

 
 

 

Resultat från skolenkät IV (maxvärde 100) 
IV Mjärdevi IVIK IVAS 

07/08 08/09 07/08 08/09 07/08 08/09 

Skolans lokaler är trivsamma  70,6 69,1 75,5 69,1 87,5 *  

Jag har tillgång till bra läromedel 70,4 80,9 81,3 76,9 86,3 *  

* besvarade inte enkäten 08/09 
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Hur har kommunen arbetat för att nå målen? Vilka resultat har upp-
nåtts? Bedömning och analys av resultat samt planerade åtgärder 

 

  
Nationella mål 
o Gymnasieskolan syftar till att ungdomar 

skall genomgå en fullständig gymnasieut-
bildning. 

o Skolan skall sträva mot att varje elev så 
långt det är möjligt tillägnar sig goda kun-
skaper i de kurser som ingår i elevens stu-
dieprogram. 

o Skolan skall sträva mot att varje elev tar 
ansvar för sitt lärande och kan bedöma 
sina studieresultat och utvecklingsbehov 
och att skolan skall sträva mot att varje 
elev utvecklar sin förmåga till individuell 
studieplanering.

 

 
Planerade åtgärder 2008 Genomförda åtgärder 2008 
Förbättra uppföljning och utvärdering av kun-
skapsutveckling, med speciell tonvikt på de indivi-
duella programmen.  
 

Verksamhetsuppdraget inklusive anvisningar 
till kvalitetsredovisning till gymnasieskolorna 
betonar detta. Trots detta innehåller inte sko-
lornas kvalitetsredovisningar i högre grad än 
tidigare uppföljning av kunskapsutveckling för 
de individuella programmen. 
  

Öka andel behöriga lärare 
 

Prioriteras vid nyrekrytering.  

Sammanställa andel lärare som är behöriga i de 
ämnen som de undervisar i. 

Inte genomfört då sammanställningar saknas 
från skolorna. 

 
Delta i Lärarlyftet. 

 
Samtliga tilldelade poäng till kommunen har 
använts. Bildningsnämnden har tillskjutit medel 
för att täcka skolornas kostnader. 

 
Delta i PIM (Praktisk IT och mediekompetens) 

 
Utbildningen har påbörjats. Bildningsnämnden 
har tillskjutit medel. 

 
Öka närvaron. 
 

 
Sammanställning av frånvarostatistik har gjorts 
på program och skolnivå för att användas i 
skolornas eget arbete. Flera skolor arbetar 
medvetet med att få till stånd en attitydför-
ändring hos eleverna. 
 

Fortsätta stödja utveckling av arbetslag. 
 

Arbetslag kring elever finns på samtliga skolor. 
Inga nya insatser har skett under 2008. Arbets-
lagsutvecklingen har följts upp vid verksam-
hetsbesöken.  
  

 

 
 
 

 
 

Kunskaper samt Betygssättning och bedömning 
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Kommunen erbjuder dessutom flera kom-
mungemensamma stödåtgärder såsom 
 
o sommarskola för elever i årskurs 1 och 2 

som inte hade godkänt i Engelska A, 
Svenska A, Svenska som andraspråk A och 
Matematik A-C, 

o modersmålsundervisning och i vissa fall 
studiehandledning på hemspråk för elever 
med annat hemspråk än svenska, 

o utredning och stöd via Dyslexicentrum för 
elever med läs- och skrivsvårigheter, 

o kartläggning och uppsökande verksamhet 
av ungdomar 16-19 år som avbryter gym-
nasieskolan, 

o psykologstöd via Ungdomsmottagningen, 
Landstinget samt samtalsstöd via Stads-
missionen samt 

o sjukhusskola 
 

 

Resultat  
 

Nyckeltal från Skolverkets hemsida (SCB)   

(för resultat per skola och program, se bilaga 1) 

Lkpg 
 

VT 07 
 

Lkpg 
 

VT 08 
 

Större  
städer  
VT08 

Riket 
 

VT08 

Genomsnittlig betygspoäng i slutbetygen (maxpoäng 20,0) 14,1 14,2 14,0 14,0 
Andel elever med slutbetyg inom 4 år (inkl individuellt program)  76 % 75 % 77 % 75 % 

Andel elever med slutbetyg inom 4 år (exkl individuellt program) 84 % 83 % 84 % 83 % 

Andel av elever med slutbetyg som var behöriga till högre utbildning  90 % 91 % 89 % 89 % 

 

Resultat enligt SKL:s öppna jämförelser  
Under 2008 gjorde SKL för första gången en 
jämförelse av resultaten i gymnasieskolan i 
Sveriges alla kommuner. När man läser resul-
taten bör man ha i åtanke att dessa resultat 
speglar folkbokförda elevers resultat, dvs även 
elever i fristående gymnasieskolor och att 
elever som går i andra kommuner är inklude-
rade. Resultaten kan därför inte helt jämföras 
med resultaten ovan, som kommer från elever 

i kommunens gymnasieskolor, både folkbok-
förda elever och elever från andra kommuner.  
 
Faktiska värden är meritpoäng och rang bland 
rikets 290 kommuner.  I modellberäknat index 
har hänsyn tagits till vilka program kommunen 
har. Alla värden för rang under 100 att kom-
munen borde kunna ha bättre resultat utifrån 
sina förutsättningar. 

 
 

Resultat från folkbokförda elever i Linkö-
ping 2007 SKL 

Faktiska värden Modellberäknat index 

Meritpoäng/% Rang Index Rang 

Genomsnittlig betygspoäng 14,2 83 98,9 192 

Andel med fullföljd utbildning inom 3 år 68 % 171 99,6 163 

Andel med grundläggande behörighet 90 % 145 99,8 178 

 

 

Resultat från skolenkät (maxvärde 100) 07/08 08/09 

Skolan ger mig tillräckligt stöd om jag har svårt att "hänga med"  59,3 61,0 
Lärarna förklarar kursmål och betygskriterier på ett tydligt sätt  66,1 66,7 

Lärarna ger rättvisa omdömen och/eller betyg.  62,9 62,9 

Jag har möjlighet att visa mina kunskaper i flera olika examinationsformer. 68,0 68,2 

 

Resultat från skolenkät IV (maxvärde 100) 
IV Mjärdevi IVIK IVAS 

07/08 08/09 07/08 08/09 07/08 08/09 

Lärarna förklarar kursmål och betygskriterier på ett tydligt sätt 69,1 75,2 77,9 74,4 86,7 *  

Lärarna ger rättvisa omdömen och/eller betyg  70,7 81,7 78,7 82,3 89,2 *  

* besvarade inte enkäten 08/09 
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Bedömning och analys 
Måluppfyllelsen för kommunens skolor både 
avseende betyg och behörighet till högre ut-
bildning är fortsatt god och har ökat, och är 
högre än i jämförbara kommuner och i riket. 
Detta är rimligt då dessa elever hade något 
högre betyg från årskurs 9 än föregående 
årskull. Man hade också något högre betyg än 
i jämförbara städer och i riket när de togs in 
till gymnasiet (se sid 9).  
 
Om man å andra sidan tar hänsyn till kommu-
nens förutsättningar såsom SKL har gjort för 
2007 finns anledning att anta att det finns 
goda möjligheter till ökad måluppfyllelse. 
Även enkätresultaten visar på förbättringsom-
råden: 
 

 Att man inte får tillräckligt med stöd även 
om det ökat något sedan föregående år. 
Utvärderingsbesöken visar att samtliga 
gymnasieskolor erbjuder stödundervisning 

i olika former. Stödundervisningen kanske 
kan utformas på annat sätt än idag?  

 

 Att lärarna inte förklarar målen tillräckligt. 
Såväl lärare som elever uppger vid besö-
ken att målen vävs in kontinuerligt i un-
dervisningen men man arbetar sällan ak-
tivt med målen. Det gör att eleverna inte 
alltid uppfattar kopplingen mellan pro-
grammål, kursmål och lektionsinnehåll.  

 

o Att elever inte har tillräcklig möjlighet att 
visa kunskaper i flera olika examinations-
former. 

 
På skolor där lärarna använt matriser som 
arbetas fram tillsammans med eleverna för-
står eleverna betygskraven bättre och målen 
förankras tydligare. Möjlighet till anonyma 
prov och att lärare rättar varandras prov före-
kommer, vilket uppskattas av eleverna.

 
 

 

Planerade åtgärder 2009 
Förbättra uppföljning och utvärdering av kun-
skapsutveckling på de individuella program-
men genom att förtydliga verksamhetsupp-
draget till gymnasieskolorna. 
 
Minska antalet elever på individuella program 
genom att 
o erbjuda Priv-platser  
o minska antalet övergångar av behöriga 

elever från nationella program till IV samt 
o öka antalet övergångar av behöriga elever 

från IV till nationella program. 
 
Öka andel behöriga lärare. 

 
Öka närvaron i skolorna. Utreda IT-stödet för 
att öka säkerheten i närvarorapporteringen.   
 
Fortsätta att erbjuda svenska som andraspråk 
inom sommarskola och inom Pedagogisk verk-
stad.  Förbättra informationen till alla elever. 
 
Delta i Lärarlyftet och PIM. 
 
Fortsätta arbetet med utveckling av arbetslag 
på skolorna genom att de projekt skolan får 
utvecklingsmedel för, ska bedrivas inom ar-
betslaget under minst två läsår.
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Mål 
 

 Skolan skall aktivt påverka och stimulera 
eleverna att omfatta samhällets gemen-
samma värderingar.  

 Demokratiska principer att kunna påverka, 
vara delaktig och ta ansvar skall omfatta 
alla elever.  

 Elevernas ansvar för att planera och 
genomföra sina studier samt deras infly-
tande på såväl innehåll som former skall 
vara viktiga principer i utbildningen 

 

 

 

Planerade åtgärder 2008 Genomförda åtgärder 2008 
Öka inflytandet över undervisningens och examina-
tionernas uppläggning.  
 

Detta har uppmärksammats under verksam-
hetsbesöken.  

Utveckla mentorstiden samt kartlägga användandet 
av mentorstid och utvecklingssamtal.  
 

Det har uppmärksammats under verksam-
hetsbesöken. En kartläggning har påbörjats, 
men är ej slutförd. Ingen övrig åtgärd. 
 

5Ŝƭǘŀ ƛ ǳǘǾŜŎƪƭƛƴƎǎǳǇǇŘǊŀƎŜǘ έWämställdhet och 
ƳňƴƎŦŀƭŘέ. 
 

Utvecklingsprojektet "Jämställdhet och mång-
fald" pågår t o m läsåret 2008/09 på ALG ge-
nom Pedagogiskt centrum.  
 

Öka arbetsron i skolan. 
 

Detta har uppmärksammats under verksam-
hetsbesöken. Åtgärdsprogram har utarbetats 
på skolorna. 
 

Planera en behovsinventering av samtliga kommun-
gemensamma stödåtgärder. 

Detta är genomfört och tillgång och kompe-
tens är tillräcklig. 
 

Samarbeta med ungdomsombuden kring elevrådsut-
veckling. 
 

Verksamhetsuppdraget till ungdomsombuden 
har reviderats inför 2009.  

 

 

Resultat (för enkätresultat per skola och program, se bilagorna 2 och 3) 
Resultat från skolenkät (maxvärde 100) 07/08 08/09 

Elevrådet fungerar bra 49,1 59,7 
Jag får påverka undervisningens uppläggning  55,9 59,0 

Jag får påverka examinationernas uppläggning och tidsplacering 57,8 59,5 

Jag får utvärdera alla kurser 59,1 59,8 

Jag får den hjälp jag behöver av min mentor 75,4 76,2 

Jag upplever mentorstiden som värdefull 42,8 45,0 

Flickor och pojkar har lika mycket att säga till om i skolan 
 

80,1 80,8 

Flickor och pojkar blir bemötta på samma sätt  81,8 81,6 

Jag behandlas respektfullt av vuxna i skolan 79,0 80,1 

Jag känner mig trygg i skolan 85,9 85,9 

Det är arbetsro på lektionerna 58,8 62,5 

 

Normer och värden samt ansvar och inflytande 
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Bedömning och analys 
Måluppfyllelsen när det gäller normer och 
värden samt ansvar och inflytande har ökat. 
Trots detta är den inte helt tillfredsställande i 
flera avseenden. Många lärare och elever ut-
trycker att den informella elevdemokratin 
fungerar bra men att den formella demokratin 
har brister, t ex elevråden. Den informella 
demokratin finns i fungerande relationer mel-
lan lärare och elev i klassrummet. Elevinfly-
tande avseende undervisningens och exami-
nationernas uppläggning är fortfarande i viss 
mån ett förbättringsområde enligt elevenkä-
ten, det finns dock skillnader mellan skolorna, 
se bilaga 2. De skilda resultaten skulle kunna 
bero både på hur långt skolorna kommit i ar-
betslagsutvecklingen och på att skolorna arbe-
tar med olika pedagogiska modeller, t e x 
Tvärs på Katedralskolan.  
 
Mentorskapets form och innehåll är fortfaran-
de ett tydligt förbättringsområde på samtliga 
skolor. Mentorstiden upplevs inte som me-

ningsfull av alla elever medan många elever i 
hög grad, högre än föregående år, får den 
hjälp de behöver av sin mentor.   
Elever, både flickor och pojkar, upplever sig 
väl bemötta och trygga, trots detta bör strä-
van vara att nå bättre resultat.  
 
Arbetsron i skolan har ökat men är fortfarande 
ett tydligt förbättringsområde.  

  
Planerade åtgärder 2009 
Öka inflytandet över undervisningens och 
examinationernas uppläggning.  
 
Utveckla mentorstiden samt kartlägga använ-
dandet av mentorstid.  
 
Öka arbetsron i skolan. 
 
CƻǊǘǎŅǘǘŀ ŘŜƭǘŀƎŀƴŘŜǘ ƛ έ5Ŝƴ Ǝƭƻōŀƭŀ ǎƪƻƭŀƴέ 
med syfte att certifiera deltagande skolor. 

 

 
Mål  
o Skolan skall sträva mot att varje elev utvecklar sin självkännedom och sin förmåga till individuell 

studieplanering samt får kännedom om arbetslivets villkor. 
 

Planerade åtgärder 2008  Genomförda åtgärder 2008 
Fortsätta att inrätta programråd på alla program 
 

Bildningsnämnden har som tidigare finansierat 
en halv projektledartjänst för programrådsar-
bete. Programråd finns på alla skolor utom på 
Berzeliusskolan. 
 

Ha kontakter med arbetsliv och högskola.  
 

Deltagande i ett antal nätverk t ex gemensamt 
mellan lärarutbildningen och Linköpings och 
Norrköpings kommun samt samarbete med 
έŀIŜŀŘέ όŎƻŀŎƘŜǊ ǾƛŘ Linköpings Tekniska 
Högskola) 

Samverkan - Arbete och samhällsliv 
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Lyfta fram perspektivet av entreprenörskap och fö-
retagande. 
 

Skolorna har ansvar för detta inom ramen för 
verksamhetsuppdraget. En sammanställning 
av samtliga skolors åtgärder och resultat har 
rapporterats till kommunledningen.  

Utveckla antal lärlingsplatser att omfatta även Indu-
striprogram och Omvårdnadsprogram . 

Kommunen har deltagit med 23 platser inom 
försöksverksamheten för lärlingsutbildning 
läsåret 2008/09. Samtliga platser har varit 
förlagda till ALG. Inför läsåret 2009/10 omfat-
tar ansökan även Omvårdnadsprogrammet. 
Teknikcollege med Industriprogrammet har 
valt att inte delta. 
 

Starta Second Chance School  Second Chance School startade på ALG HT08.  
 

Översyn av studie- och yrkesvägledning. 
 

En utredning har genomförts av Barn- och 
ungdomsavdelningen, som även berört gym-
nasieskolans studie- och yrkesvägledning. 
Utredningen har inte medfört någon föränd-
ring i organisationen. 
 

 

Kommunen har utöver ovanstående deltagit i Den Globala Skolan, för att uppnå certiŦƛŜǊƛƴƎŜƴ έ{ƪƻƭŀ 
ŦǀǊ ƘňƭƭōŀǊ ǳǘǾŜŎƪƭƛƴƎέΦ {ȅŦǘŜǘ ŅǊ ŀǘǘ ŀǊōŜǘǎƭŀƎŜƴ ǎƪŀ ǳǘǾŜŎƪƭŀ ƪǳƴǎƪŀǇ ƻŎƘ ŦǀǊƘňƭƭƴƛƴƎǎǎŅǘǘ ƛ ǎƛƴ ǳn-
dervisning för att eleverna ska kunna ta ställning till globala frågor för hållbar utveckling. 
 

Resultat (för enkätresultat per skola, se bilagorna 2 och 3) 
Resultat från skolenkät (maxvärde 100) 07/08 08/09 

Jag får bra information om val av kurser 64,4 64,8 
Jag får bra information om möjligheterna till fortsatt utbildning/ arbete.  56,8 56,7 

Vi ges möjligheter att inhämta kunskaper utanför skolan, studiebesök och andra kontakter 
med arbetslivet 

62,7 62,2 

Jag får bra information om mina studieprestationer i utvecklingssamtalet 67,0 69,7 

 

 

Bedömning och analys 
Måluppfyllelsen avseende samverkan, arbete 
och samhällsliv har enligt enkätsvaren inte 
ökat.  
 
På samtliga skolor framkommer att studie- 
och yrkesvägledning är ett förbättringsområ-
de.  
Yrkesförberedande program har högre resul-
tat än det ovan angivna när det gäller möjlig-
heter att inhämta kunskaper utanför skolan, 
studiebesök och andra kontakter med arbets-
livet. Studieförberedande program har gene-
rellt lägre resultat och detta är ett förbätt-
ringsområde för dessa program. 
Potential finns hos skolorna att förbättra ut-
vecklingssamtalet och mentorskapet .  

Planerade åtgärder 2009 
En successiv avveckling av stödet till program-
rådsarbetet eftersom programråd nu finns på i 
stort sett samtliga program.  
 
Fortsätta att ha kontakter med arbetsliv och 
högskola.  
 
Fortsätta att lyfta fram perspektivet av entre-
prenörskap och företagande. 
 
Fortsätta att utveckla en modern och flexibel 
lärlingsutbildning . 
 
Uppföljning av utvecklingssamtal och men-
torskapet 



   

 18 

 

Beskrivning av gymnasiesärskolor och särvux 
Gymnasiesärskolan i Linköping är lokalintegre-
rad i två av gymnasieskolorna. Verksamhets-
träning bedrivs också i två mindre skolor till-
sammans med elever från grundsärskolan. 
Förutsättningar i Linköping är relativt goda 
avseende utbildningsutbud. I Linköping er-
bjuds yrkesutbildning i form av ett nationellt 
program, fyra specialutformade program nära-
liggande de nationella samt i några fall utbild-
ning som integrerad elev inom gymnasiesko-
lans nationella program. Dessutom finns yr-
kesträning i form av individuella program med 

ett flertal inriktningar samt verksamhetsträ-
ning. Det finns också ett nationellt program på 
gymnasiesärskolan i landstingets regi på Vre-
taskolan. Under 2008 har ett individuellt pro-
gram för elever med rörelsehinder startats på 
Anders Ljungstedts gymnasium. Dessa elever 
är integrerade i gymnasieskolans Rh-program.  
De nationella program som saknas i Linköping 
är Estetiskt program och Fordonsprogram. 
Linköping har inga fristående gymnasiesärsko-
lor.  

 

Skolor 
Antal 
elever 
HT08 

Program 

Anders Ljungstedts  
gymnasium (ALG) 
 
 

72 
 
 
3 

Handel med medieinriktning, Hotell & restaurang, Omsorg och service, 
Fastighet, park och service samt några integrerade elever ς samtliga des-
sa utbildningar benämns Yrkesutbildning i Skolverkets statistik. 
Individuellt program för elever med rörelsehinder. 

Berzeliusskolan 
 
 
 
 
 
 

37 
 
 
 
 
5 
 

Individuellt program med profilerna: Mat och boende, Estetiskt skapan-
de, Datakunskap, Natur och miljö samt en grupp för elever med autistiska 
särdrag, samtliga dessa utbildningar benämns Yrkesträning i Skolverkets 
statistik.  
 
Verksamhetsträning 
 

 
Lantmannagatan  6 Verksamhetsträning 

Westmannaskolan 7 Verksamhetsträning 

Summa* 130  

Anders Ljungstedts  
gymnasium (ALG) 61 Särvux, allmänna ämnen samt en profil med trädgård och parkarbete. 

*Dessutom finns 4 elever på Naturbruksprogram på Vretagymnasiet och 7 elever i gymnasiesärskolor i andra 
kommuner. 

Vilka förutsättningar har gymnasiesärskolorna och särvux haft?  

Elever 

Linköping har en lägre andel elever i yrkesut-
bildning, på nationella och specialutformade 
program i förhållande till jämförbara kommu-

ner och riket.  Andelen elever i yrkesutbildning 
har ökat stadigt de senaste åren. 

 

Elever i kommunens gymnasiesärskolor i % 05/06 06/07 07/08 08/09 Riket 08/09 

Andel elever i yrkesutbildning 49 51 52 58 65 
Andel elever i yrkesträning  38 33 35 28 22 
Verksamhetsträning 13 16 13 14 13 

Gymnasiesärskola och Särvux 
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I Sverige fortsatte antalet elever i gymnasie-
särskolan att öka. Läsåret 2008/09 är 9 300 
elever mottagna i gymnasiesärskolan vilket är 
en ökning med 7,5 procent jämfört med före-
gående läsår. Den senaste tioårsperioden har 
antalet elever i gymnasiesärskolan ökat med 

96 procent. I Linköping har dock elevökningen 
avstannat. Knappt 4 % av eleverna i gymnasie-
särskolan var under förra året integrerade i 
gymnasieskolan nationellt. I Linköping var ca 9 
% av gymnasiesärskolans elever integrerade i 
gymnasieskolan.  

 
Läsåret  2004/05 2005/06 2006/07 2007/08 2008/09 
Andel elever i     2,1 %    2,3 %    2,8 %    2,7 % 2,5 % 
gymnasiesärskolan 

 
Elever i Särvux, andel i % 07/08 08/09 Riket 08/09 

Grundsärskolenivå 55 75 47 
Träningsskolenivå 36 18 30 
Gymnasiesärskolenivå 9 27 28 

 
Inom särvux är det genomsnittliga antalet 
elevtimmar nationellt per vecka 2,8. Detta 
skiljer sig något mellan de olika studienivåerna 
där elever som studerar på träningsskolenivå 
läser något färre timmar och elever på gymna-
sieskolenivå läser något fler timmar per vecka. 

Antalet elevtimmar per vecka varierar mellan 
kommunerna där högsta antalet elevtimmar 
är 13,5 och som lägst 1,0 timmar per vecka. 
Det genomsnittliga antalet elever per under-
visningsgrupp är 3,1. I Linköping är det ge-
nomsnittliga antalet elevtimmar 3,4. 

 

Ekonomi, lokaler och personal 
 

Tillgång på personal i gymnasiesärskolan 07/08 Riket 07/08 08/09 Riket 08/09 

Antal lärare per 100 elever 21 23 *  22 
Andel lärare pedagogisk utbildning i % 91 83 *  80 
Andel med specialpedagogisk högskoleexamen i % 31 29 *  25 

* uppgift saknas hos SCB 

 
Vid Skolverkets inspektion framkom att lärar-
na inom gymnasiesärskolan har hög kompe-
tens, vilket också framgår av tabellen ovan. I 
elevantalet ingår inte integrerade särskoleele-
ver vilket Linköpings kommun har i högre grad 
än riket och kan förklara den lägre lärartäthe-
ten . Skolverket anser att gymnasiesärskolan 

har väl anpassade lokaler och hjälpmedel samt 
ändamålsenlig utrustning. Totalkostnad per 
elev exklusive lokaler har under en treårsperi-
od varit något lägre än i kommungruppen och 
riket. Uppgifter om personal inom Särvux sak-
nas i Skolverkets databas. 
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Hur har kommunen arbetat för att nå målen? Vilka resultat har upp-
nåtts? Bedömning och analys av resultat samt planerade åtgärder. 

   

 

Mål 

 Gymnasiesärskolan syftar till att ungdo-
mar skall genomgå en fullständig gymna-
sieutbildning och nå så långt som de indi-
viduella förutsättningarna medger.  

 

 Skolan skall sträva mot att varje elev tar 
ansvar för sitt lärande och sina studiere-
sultat och kan bedöma sina studieresultat 
och utvecklingsbehov i förhållande till kra-
ven i kursplanerna. 

 
 
Planerade åtgärder 2008 

 
Genomförda åtgärder 2008 

Öka andelen elever som slutför utbildningen med 
betyg på nationella och specialutformade program. 

Fler elever än tidigare år antas till nationel-
la och specialutformade program i år 1 
istället för individuellt program. Individuell 
studieplan upprättas för varje elev, följs 
upp och revideras kontinuerligt tillsammans 
med elever och föräldrar. 

Start av Estetisk program Har inte genomförts 2008. Beslut har tagits 
som innebär att Estetiskt program är sök-
bart  fr o m läsåret 09/10. 

Öka andelen behöriga lärare 
 
Genomföra en elev/föräldraenkät 

Prioriteras vid nyrekrytering. 

Har inte genomförts 2008.  Arbete pågår 
med att ta fram en lämplig enkät som pla-
neras att genomföra under vårterminen 
2010. 

 Särvux har inlett ett samarbete med Om-
sorg. Särvux bedriver estetisk verksamhet 
cirka 2 timmar per vecka inom Kulturgrup-
pen. Detta är initierat av ett medborgarför-
slag. 

 
 

Kunskaper samt Betygssättning och bedömning 
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Bedömning och analys 
Resultaten i Linköping är goda. I stort sett 
samtliga elever fullföljer en 4-årig utbildning. I 
kommunen påbörjades 2006 en resultatsam-
manställning över hur många elever som fått 
slutbetyg från gymnasiesärskolan. 2006 fick 11 
av 12 elever slutbetyg och 2007 fick 11 av 13 
elever slutbetyg.  2008 fick samtliga 9 elever 
som slutade år 4 på Anders Ljungstedts gym-
nasium slutbetyg. Jämförelser med riket kan 
inte göras eftersom resultat från gymnasiesär-
skolan inte sammanställs av SCB. 
 
I Linköping har andelen som går i nationella 
och specialutformade program ökat från 42 % 
2004 till 58 % 2008. Fortfarande är dock ande-
len lägre jämfört med kommungruppen som 
har 62 % och riket där andelen är 65 %.  

 
Måluppfyllelsen är svårbedömd då ingen ut-
värdering är gjord som rör bedömning och 
betygssättning. Elever och föräldrar diskuterar 
studieresultat vid utvecklingssamtalen. Skol-
verket menade att fler elever än vad som är 
fallet idag som går individuella program borde 
kunna få betyg i stället för intyg. Ett utveck-
lingsarbete för att nå detta mål pågår i arbets-

lagen och tillsammans med eleverna på indivi-
duella programmet.  
 
Skolverkets bedömning avseende särvux är att 
det är viktigt att undervisningen erbjuder del-
tagarna kunskapsmässiga utmaningar i enlig-
het med styrdokumenten. Skolverket anser att 
ett ökat inslag av arbetslivsanknytning och 
utveckling av utbildningen för nyanlända ut-
vecklingsstörda vuxna invandrare är områden 
som behöver utvecklas vidare.  
 
Planerade åtgärder 2009 
Samtliga skolor har i fortsatt uppdrag att 
sammanställa och analysera sina egna resultat 
som en utgångspunkt för ett mer utvecklat 
kvalitetsarbete. 

 
Utvecklingsarbete pågår inom Anders Ljungs-
tedts gymnasiesärskola för att ytterligare öka 
integreringen genom att eleverna går i samma 
lokaler och ha samma lärare som motsvarande 
program i gymnasieskolan. Den långsiktiga 
målsättningen är att gymnasiesärskolan ska bli 
en integrerad del av skolan.  
 
Förbereda en elev/föräldrautvärdering av 
gymnasiesärskolan. 

 

 

 
Mål 
 
o Skolan skall aktivt påverka och stimulera 

eleverna att omfatta samhällets gemen-
samma värderingar.  

o Demokratiska principer att kunna påverka, 
vara delaktig och ta ansvar skall omfatta 
alla elever.  

o Elevernas ansvar för att planera och 
genomföra sina studier samt deras infly-
tande på såväl innehåll som former skall 
vara viktiga principer i utbildningen. 

 
Planerade och genomförda åtgärder 2008  
Varje skola har trivselregler och ordningsregler.  Enligt Skolverkets inspektion är måluppfyllelsen god 
och att skolan erbjuder en positiv och trygg miljö för eleverna.  

Normer och värden samt Ansvar och inflytande 


































